rum quādo ex seruitio illius familiaris ille principa-
lis familiaris pape citius seruit pape z stat ambo ex
pensis pape. z sic fundat̄ ex dicto. §. si instrumentuz.
cū glo. sua ibi pedagogia z ibi p̄sso eēt zc. Et hoc
vult h̄ per alia verba oīd. cōs. cccxiii. q̄ d̄ incipit vtrū
aliquando iuxta finē. h̄ loquatur incorrecte. sed pur
sunt multi familiares pape quorū opera non indiget
papa nec recognoscit eos nec seruiunt sibi h̄ potius
papa eis seruit ministrādo eis expensas. z habet eos
p̄pter importunitatez principuz z cardinaliū. z tunc
dicere q̄ h̄ isti tales gaudeant ista prerogatiua. tamen
eorum familiares nō. ar. l. nā socij. ff. pro socio. vbi di-
citur q̄ socius mei socij. socius meus nō est. Item q̄
vasallus mei vasalli vasallus meus non est. Et libera-
tus mei liberti libertus meus non est. l. modestin⁹. ff.
de verboruz significā. z facit. c. legitur lxxxi. distin. cū
glo. finali. Ideo quia familiaritas est quedam socie-
tas: vt dicit Ioan. And. in. c. sicut. de verbo. signifi-
ca. libro. vi. Sequitur q̄ familiaris familiaris nō gau-
deat p̄uilegio familiaritatis nisi sicut dixi. Ex quib⁹
infero q̄ familiares prelatorum pape. quibus datur
portio pro certis familiaribus a papa. q̄ isti gaudeat
ista prerogatiua. q̄ sine illis prelatus non potest serui-
re pape commode. z impediretur in seruendo pape
saltem tardius. z hoc per dictam legem questuz. §. si
instrumentum. ff. de fundo instructo. cū glo. pro quo
facit glo. secunda in dicto. c. legitur. lxxxi. distincōe.
Tamen dico. q̄ si papa daret portione pro quattuor
z prelatus haberet decem z nō nominaret illos qua-
tuor q̄ nullus ipsoruz gauderet. quia incertum rati-
one vnuz dicitur respectu omnium incertum. faciat
glosa in verbo inhabiles. in capitulo cupientes. §. ce-
teruz. de electione. libro sexto. z facit ad hoc quod di-
cit ex illa glosa ibi Petrus de anchorano z Domi.

etiam ibidem, et faciant iura que allegat glo. pro et contra. in. c. nolite. xi. q. iii. et hoc volui dixisse: ut consulet dominus noster quando fecerit declarationes super hoc. C Sequitur octava pars principalis in textu.

Et iter omnes et singulos supradictos et alios quoscumque ceteris paribus presentes in dicta curia qui eam per sex menses ante vacationes beneficiorum secuti fuerint absentibus ab eadem et graduatis extra universitates locorum in quibus studium vigeat generale. Et iter presentes iter se simul concurrentes vel absentes iter se non beneficiati beneficia quolibet obtinere pariter preferantur.

Et ista pars hoc dicit in effectu quod si omnia sint paria scilicet quo ad qualitates et quo ad fulminationem processus et quo ad datam quod presens in curia preferenti absentibus etiam graduatis extra universitates et non beneficiatis beneficiatis. hoc dicit. Et circa istam partem arbitror quod tam in curia quam extra eam multi ignorantes exponunt multas pecunias ad aerem: et doctissimi viri etiam ignorabunt ius intellectum propter verbum pariter preferantur infra positum. Nam ut dixi sepe superius dictum in terna parte ista dictio pariter refert superius dictum in alia. Ideo videretur dicendum quod hic contenti tollant diligentias processuum aliorum quibus preferuntur. quia in secunda parte et in sexta dicitur quod qualificati ibidem contenti tollant diligentias processuum et ergo simile dicendum est hic de hac parte propter verbum pariter hic positum quod est repetitum qualitarum superius positarum sufficiat glo. quas superius allegavi scilicet in. c. cupientes. §.

ad hoc. et §. super. de electio. libro sexto. quas notat ibi. Dominicus ad hoc. sed certe hoc non obstante dicendum arbitror contrarium. nam si recte intellexi tunc scilicet tempore conditionis huius regule fuit altercatum valde an presens in curia tolleretur diligentiam processus absentis. Et fuit dictum quod non. Et quod propterea ponebat hic ceteris paribus etc. Et circa hoc sciendum est quod in regula. Pauli non erat hoc verbum pariter. nec in regula Sixti si recte recordor. nec erat istud quod est nunc hic de graduatis absentibus. et hoc fuit hic positum ex causis quas infra subjiciam. sed quod hic non tollatur diligentiam processus patet quia iste. §. venit de pensu a. §. superi. proxi. immediate et non ab alio superioribus. nam ad proxima tunc faciendum est relatio sufficiat glo. cum tex. in. l. si idem cum eodem. §. fina. ff. de iurisdictione. om. iudi. Et ponderanda sunt verba hic posita. scilicet inter omnes et singulos supradictos etc. quia debent referri hic singula singulis. sufficiat glo. iuncto textu in. l. fina. ff. de fidei. co. et sit sensus in tota ista regula ponendo exemplum. scilicet si filii ducum concurrant iter se et cetera sint paria tunc debet servari quod hic dicitur. et idem de officialibus et de aliis nobilibus concurrentibus inter se si sint pares in omnibus etc. scilicet in data et fulminatione processus et creatione in canonicos etc. non debet fieri brodium de omnibus supradictis scilicet quod si concurrat unus officialis de supradictis cum filio ducis etc. quod servetur hoc quod hic dicitur. sed debet referri quod hic dicitur prout dixi si cetera sint paria scilicet quo ad qualitates et quo ad ius commune. et debet hic subaudiri illud quod dicitur supra in. vi. parte scilicet servato ordine littere etc. et ablatius absolute positum hic ibi ceteris paribus inducit conditiones id est si omnia supradicta sint paria ut supra dixi. et hanc credo esse veritatem

eui de pre. eodez li. ergo iste graduatus creatus in canonicū tollit diligentē p̄cessus familiaris pape de secundis vt hic ⁊ supra in gnta parte. Et h̄ dignitas ⁊ p̄benda ⁊ p̄stimonia cōputant̄ pro vno b̄nficio vt supra in regula. n. tñ hoc veruz quo ad aggravationē collationis ordinari vt ibi dixi. ⁊ hoc per illum tex. in dicto. c. duobus. ⁊ per multa alia iura que omitto causa breuitatis. Et dixi in dicta regula. Et hec pro nunc. sub correctione.

C Sequit̄ vltima ⁊ nona pars principalis in textu. **C** Saluis prerogatiuis ⁊ autelationib⁹ certis suis familiaribus cōtinuis cōmēsalibus in cancellaria p̄dicta seu litteris desup cōficiēdis describendis per eundē sanctissimuz dñi nostrum concedendis quibus per hāc constitutionez noluit in aliquo derogari.

C Ista vltima pars dicit q̄ per hāc regulā nō vult papa q̄ deroget̄ describēdis p. S. S. quo ad prerogatiuas his positas. hoc dicit̄. Et sup̄ istis verbis vidi tēpore Sixti declarari de vna q̄one. s. an descripi per papā relinquāt̄ dispositioni iuris cōis inter se ⁊ q̄ nullus vteret̄ prerogatiua huius regule puta si erat vnus nobis vel graduatus ⁊ alter nō. sed erat diligentior in p̄cessu vel creat⁹ in canonicū an in p̄benda vacāte deberet seruari ius cōe. Et videbat̄ q̄ sic q̄ casus omisus a statuto relinquit̄ dispōni iuris cōis. l. comodissime. ff. de li. ⁊ posth. c. susceptum de rescrip. li. vi. ⁊. l. si extraneus. ff. de p̄di. ob cau. sed iste casus est omisus hic ergo ⁊c. nihilominus frum tūc r̄ndi ⁊ dixi q̄ per istam regulā non p̄iudicat̄ sibi. quin gaudeat̄ istis prerogatiuis huius regule ⁊ etiaz aliis maiorib⁹. ar. l. i. c. de p̄mice. li. xii. c. l. decurionibus. c. de silenti. eo.

li. ⁊ facit̄ tex. ⁊ q̄d ibi no. Bar. i. l. iiii. §. si emancipat⁹. lo. i. §. de cōtratab. ⁊ Bal. in l. si ruffinus. l. de testa. nuli. vbi dicit̄ q̄ p̄nilegiuz nō debet̄ interpretari p̄tra p̄nilegiatū etiaz si habeat̄ aliud p̄nilegiuz maius vel min⁹. ⁊ facit̄ q̄d dicit̄ canoniste post̄ Jo. an. ⁊ Archi. in. c. cū aliquib⁹ de rescrip. li. vi. pro q̄b⁹ facit̄. l. ii. c. d̄ digni. l. xii. facit̄ q̄d dicit̄ Arch. i. c. sacrosancta. xxii. di. vbi dicit̄ q̄ elect⁹ in papaz etiaz dicit̄ cardinalis. ar. l. ius signator. l. de dig. li. xii. q̄d intelligo ver⁹ si ante erat cardinalis. als sec⁹ vt dixi alias i alijs tractatib⁹. Et quo dixi in tractatu cōcilij quez direxi Sixto pape. iiii. q̄ papa deposit⁹ a papatu remanebat cardinalis. nisi deponeret̄ a papatu ⁊ etiaz cardinalatu. sicut fuit depositus papa Joā. xxiii. s. i totuz etiaz a cardinalatu. Et fuit depositus in cōcilio ⁊ intrauit florentiā vbi erat papa Martin⁹. v. legitime elect⁹ tanq̄ simplex cleric⁹. ⁊ fecit̄ tūc et̄i papa cardinalē de nouo. S; ille fuit vna bestia in renunciādo. q̄ si non renunciasset rotus mūdus nō potuisset euz deponere: vt ibi dico per iura vulgaria. sufficiat. c. nemo. z. c. alior. z. c. facta. x. q. iii. z. c. si papa. xl. di. maxime q̄ nō fuit accusatus de heresi s; de simonia p̄ncipali. ⁊ habeo articulos datos cōtra eū ⁊ suam. sed transeat cū alijs erroribus suis quoz vn⁹ fuit ire p̄sonaliter ad cōcilium. sed debebat̄ misile legatur. Itē dixi alias ex p̄dicta q̄ auditor fact⁹ Bar. nō perdit̄ auditoratū: vt dicebat domin⁹ car. sancti angeli hispan⁹ qui fuerat auditor ⁊ intrauit in vna causa in rota ⁊ allegauit hoc. sed certe hoc intelligerez verū. nisi dignitas maior eēt in cōpatibilis cū maiori. q̄ tunc statiz vacat̄ minor. arg. c. de multa de pre. ⁊ sic est in auditoratu sed non in papatu. Et in casu nostro p̄posito cōcludo. s. q̄ ista regula non tollat̄ per alias prerogatiuas maiores. ex quo tunc dixi ⁊ nunc etiaz firmo q̄ si certa sint paria inter

cui de pre. eodez li. ergo iste graduatus creatus in canonicū tollit diligentia p̄cessus familiaris pape de secundis vt hic ⁊ supra in q̄nta parte. Et h̄ dignitas ⁊ prebenda ⁊ p̄sumonta cōputant̄ pro vno b̄nficio vt supra in regula. n. tñ hoc veruz̄ quo ad aggrauationē collationis ordinari vt ibi dixi. ⁊ hoc per illum tex. in dicto. c. duobus. ⁊ per multa alia iura que omitto causa breuitatis. Et dixi in dicta regula. Et hec pro nunc. sub correctione.

¶ Sequit̄ vltima ⁊ nona pars principalis in textu. ¶ Saluis prerogatiuis ⁊ autelationib⁹ certis suis familiaribus cōtinuis cōmēsabilibus in cancellaria p̄dicta seu litteris desup cōficiēdis describēdis per eundē sanctissimuz̄ dñm nostrum concedēdis quibus per hāc constitutionē noluit in aliquo derogari.

¶ Ista vltima pars dicit q̄ per hāc regulā nō vult papa q̄ deroget̄ describēdis p. S. S. quo ad prerogatiuas his positas. hoc dicit̄. Et sup̄ istis verbis vidi tēpore Sixti declarari de vna q̄ōne. s. an descripti per papā relinquāt dispositioni iuris cōis inter serz̄ q̄ nullus vteret̄ prerogatiua huius regule pura si erat vnus nobilis vel graduatus ⁊ alter nō. sed erat diligentior in p̄cessu vel creat⁹ in canonicū an in p̄benda vacāte deberet si ruari ius cōe. Et videbat̄ q̄ sic qz̄ casus omisus a statuto relinquit̄ dispōni iuris cōis. l. comodissimi. ff. de li. ⁊ posth. c. susceptum de rescrip. li. vi. ⁊. l. si extraneus. ff. de p̄di. ob cau. sed iste casus est omisus hic ergo ⁊c. nihilominus fr̄um tūc r̄ndi ⁊ dixi q̄ per istam regulā non p̄iudicat̄ sibi quin gaudeat̄ istis prerogatiuis huius regule ⁊ etiaz̄ aliis maiorib⁹. ar. l. i. c. de p̄mice. l. xii. ⁊. l. decurionibus. c. de silenti. eo.

li. ⁊ facit ter. ⁊ qd̄ ibi no. Bar. i. l. iiii. §. si emancipat⁹. lo. i. §. de cōtratab. ⁊ Bal. in. l. si ruffinus. c. de testa. mili. vbi. dicit̄ q̄ p̄uilegiuz̄ nō debet interpretari p̄tra p̄uilegiatū etiaz̄ si habeat̄ aliud p̄uilegiuz̄ maius vel min⁹. ⁊ facit qd̄ dicit̄ canoniste post Jo. an. ⁊ Arch. in. c. cū aliquib⁹ de rescrip. li. vi. pro q̄b⁹ facit. l. ii. c. d̄ digni. l. xii. facit qd̄ dicit̄ Arch. i. c. sacrosancta. xxii. di. vbi dicit̄ q̄ elect⁹ in papa etiaz̄ dicit̄ cardinalis. ar. l. ius signator. c. de dig. l. xii. qd̄ intelligo verz̄ si ante erat cardinalis. als̄ sec⁹ vt dixi alias i alijs tractatib⁹. Ex quo dixi in tractatu cōcilij quez̄ direxi Sixto papa. iiii. q̄ papa deposit⁹ a papatu remanebat cardinalis. nisi deponeret̄ a papatu ⁊ etiaz̄ cardinalatu. sicut fuit depositus papa Joā. xiiii. s. i totuz̄ etiaz̄ a cardinalatu. Et fuit depositus in cōcilio ⁊ intrauit florentiā vbi erat papa Martin⁹. v. legitime elect⁹ tanq̄ simplex cleric⁹. ⁊ fecit tūc etiā papa cardiale de nouo. S; ille fuit vna bestia in renūciādo. qz̄ si non renūciasset totus mūdus nō potuisset euz̄ deponere: vt ibi dico per iura vulgaria. sufficiat. c. nemo. ⁊. c. alioz. ⁊. c. facta. ix. q. iii. ⁊. c. si papa. xl. di. maxime qz̄ nō fuit accusatus de heresi s; de simonia p̄cipali. ⁊ habeo articulos datos cōtra eū ⁊ sniam. sed transeat cū alijs erroribus suis quoz̄ vn⁹ fuit ire p̄sonali ter ad cōcilium. sed debebat misisse legatus. Itē dixi alias ex p̄dictis q̄ auditor fact⁹. Car. nō perdit auditoriatū: vt dicebat domin⁹ car. sancti angeli hispan⁹ qui fuerat auditor ⁊ intrauit in vna causa in rota ⁊ allegauit hoc. sed cer̄e hoc intelligeret̄ verū. nisi dignitas maior eēt in cōpatibilis cū maiori. qz̄ tunc statz̄ vacat minor. arg. c. de multa de pre. ⁊ sic est in auditoratu sed non in papatu. Et in casu nostro p̄posito cōcludo. s. q̄ ista regula non tollat per alias prerogatiuas maiores. ex quo tunc dixi ⁊ nunc etiaz̄ firmo q̄ si certa sint paria inter